Администрация Октябрьского муниципального района Пермского края
[bookmark: _GoBack]Протокол № 3
07.10.2014 г.
Проведение заседания Совета по развитию предпринимательства
Председатель: Поповцев Ф.А., первый заместитель главы Октябрьского муниципального района
Секретарь: Нестерова Н.В., заведующий сектором развития
предпринимательства и торговли
Присутствовали:
· Поповцев Ф.А., первый заместитель главы Октябрьского муниципального района;
· Нестерова Н.В., заведующий сектором развития предпринимательства и торговли;
· Пастухова Н.И., директор Муниципального фонда поддержки малого предпринимательства и сельского развития;
· Елисеев Александр Васильевич, индивидуальный предприниматель. Приглашенные:
· Цыпуштанова В.В., директор НО «Пермский фонд развития предпринимательства»;
· Шубенцева JI.A., индивидуальный предприниматель.
Повестка дня:
1. Как профинансировать свой бизнес. Особенности получения различных форм финансирования бизнеса.
Докладчик - Цыпуштанова В.В., директор НО «Пермский фонд развития предпринимательства».
2. О внедрении Стандарта деятельности администрации Октябрьского муниципального района по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Октябрьском муниципальном районе Пермского края.
Докладчик - Поповцев Ф.А., первый заместитель главы Октябрьского муниципального района.
3.  О налогообложении в Пермском крае.
Докладчик - Нестерова Н.В., заведующая сектором развития предпринимательства.
ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО: Поповцев Ф.А.
Слушали: Цыпуштанову В.В.
Решили: информацию принять к сведению.
Слушали: Поповцева Ф.А.
Решили: информацию принять к сведению.
Слушали: Нестерову Н.В.
Решили: информацию принять к сведению.
Председатель	Ф.А. Поповцев
Протокол подготовила	Н.В. Нестерова

Администрация Октябрьского муниципального района Пермского края

Протокол № 3

07.10.2014 г.

Проведение заседания Совета по

развитию предпринимательства

Председатель: Поповцев Ф.А., первый заместитель главы Октябрьского

муниципального района

Секретарь:

Нестерова

Н.В.,

заведующий сектором развития

предпринимательства и торговли

Присутствовали:

-

Поповцев Ф.А., первый заместитель главы Октябрьского муниципального района;

-

Нестерова Н.В., заведующий сектором развития предпринимательства и торговли;

-

Пастухова Н.И., директор Муниципального фонда поддержки малого

предпринимательства и сельского развития;

-

Елисеев Александр Васильевич, индивидуальный предприниматель.

Приглашенные:

-

Цыпуштанова В.В., директор НО «Пермский фонд развития предпринимательства

»;

-

Шубенцева

JI

.

A

.,

индивидуальный предприниматель.

Повестка дня:

1.

Как профинансировать свой бизнес. Особенности получения различных форм

финансирования бизнеса.

Докладчик

-

Цыпуштанова В.В., директор НО «Пермский фонд развития

предпринимательства».

2.

О внедрении Стандарта деятельности администрации Октябрьского

муниципального района по обеспечению благоприятного инвестиционного климата

в Октябрьском муниципальном районе Пермского края.

Докладчик

-

Поповцев Ф.А., первый заместитель главы Октябрьского

м

униципального района.

3.

О налогообложении в Пермском крае.

Докладчик

-

Нестерова Н.В., заведующая сектором развития предпринимательства.

ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО: Поповцев Ф.А.

Слушали: Цыпуштанову В.В.

Решили: информацию принять к сведению.

Слушали: Поповцева Ф

.А.

Решили: информацию принять к сведению.

Слушали: Нестерову Н.В.

Решили: информацию принять к сведению.

Председатель

Ф.А.

Поповцев

Протокол подготовила

Н.В.

Нестерова

Администрация Октябрьского муниципального района Пермского края   Протокол № 3   07.10.2014 г.   Проведение заседания Совета по  развитию предпринимательства   Председатель: Поповцев Ф.А., первый заместитель главы Октябрьского  муниципального района   Секретарь:   Нестерова   Н.В.,   заведующий сектором развития   предпринимательства и торговли   Присутствовали:   -   Поповцев Ф.А., первый заместитель главы Октябрьского муниципального района;   -   Нестерова Н.В., заведующий сектором развития предпринимательства и торговли;   -   Пастухова Н.И., директор Муниципального фонда поддержки малого  предпринимательства и сельского развития;   -   Елисеев Александр Васильевич, индивидуальный предприниматель.  Приглашенные:   -   Цыпуштанова В.В., директор НО «Пермский фонд развития предпринимательства »;   -   Шубенцева  JI . A .,  индивидуальный предприниматель.   Повестка дня:   1.   Как профинансировать свой бизнес. Особенности получения различных форм  финансирования бизнеса.   Докладчик  -   Цыпуштанова В.В., директор НО «Пермский фонд развития  предпринимательства».   2.   О внедрении Стандарта деятельности администрации Октябрьского  муниципального района по обеспечению благоприятного инвестиционного климата  в Октябрьском муниципальном районе Пермского края.   Докладчик  -   Поповцев Ф.А., первый заместитель главы Октябрьского  м униципального района.   3.     О налогообложении в Пермском крае.   Докладчик  -   Нестерова Н.В., заведующая сектором развития предпринимательства.   ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО: Поповцев Ф.А.   Слушали: Цыпуштанову В.В.   Решили: информацию принять к сведению.   Слушали: Поповцева Ф .А.   Решили: информацию принять к сведению.   Слушали: Нестерову Н.В.   Решили: информацию принять к сведению.   Председатель   Ф.А.   Поповцев   Протокол подготовила   Н.В.   Нестерова